
Kopje e vendimit j dergohet:

• Teg;itha niveleve te gjyksteve te Republikes se Kosoves
• Sekretariatit te KGJK-se
• Arkivit

2. Vendimi hyn ne fuqi me date 31 korrik 2017.

1. Miratohet Udhezimi Administrativ nr. 02/2017 per ndryshimin e Udhezirnit Administrativ
m.0l/2017 e per Unifikimin e Taksave Gjyqesore.

VENDIM

KGIK or UJ.j1l~2;.uO:.L.17J...- _

31 korrik 2017
DAT.DT. --=:R~I~S':"':H=TI~N~~-:A-----

",.Br.No.

KESHILLIGJYQESORI KOSOvES, (KGJK)ne baze te nenit 108, pika 5 te Kushtetutes se Republikes
se Kosoves dhe nenit 4, paragrafi 1, nenparagrafi 1.27 te Ligjit Nr.03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te
Kosovesme qellim te unifikimit te taksave gjyqesore, ne mbledhjen 1785- te te mbajtur me date 31
korrik 2017, nxjerr kete:

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOYA - REPUBLIC OF KOSOYO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKl SAYET KOSOYA - KOSOYO JUOfC1AL



Prishtine, me date () ~ . '0 f \20 A 1-

KyUdhezim Administrativ hyn ne fuqi diten e miratimit dhe nenshkrimit nga ana e kryesuesit te
KGJK-se.

Neni3
Hyrja ne fuqi

Paragrafi 12.14 dhe 12.15 i nenit 12 te Udhezimit Administrativ baze fshihet.

Neni2

Qellimi i ketij udhezirni eshte ndryshimi i Udhezirnit Administrativ nr.01/2017 per unifikimin e
taksave gjyqesore.

Neni 1
Qellimi

UDHEZIMIN ADMINISTRATIVNR. 02/2017 PER NDRYSHIMIN E UDHEZIMIT
ADMINISTRATIV NR. 01/2017 PERUNIFIKIMIN E TAKSAVE GJYQESORE

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, duke u bazuar ne nenin 108, pika 5 te Kushtetutes se Republikes se Kosoves
dhe nenit 4, paragrafi 1, nenjparagrafi 1.27 te Ligjit Nr.03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te Kosovesme
qellim te unifikimit te taksave gjyqesore, ne mbledhjen 185 - te te mbajtur me date 31 korrik 2017,
miraton:
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K!SHILLI GJyatso~I KOSOVES-
REPUBLIKA E KOSOVES 5UOSKI SAVET KOSOV.

"'OSouO JUDICIAL C.UNCIL
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF K SOVO" "01 ZC;3

KESHILLI GJYQESOR I KOSOV ~r.Br.No. I-~::;.......;:;=----
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIA CSitlm:1I D 4, ag· /!..to Ir
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